
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2024 № 1433

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 26 сентября 2018 г. № 1986 «Об утверждении Порядка 
выплаты дополнительного стимулирования отдельных 

категорий работников муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений (организаций) за счет средств 

муниципального бюджета»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 27 апреля 2022 г. № 1005 «Об 
утверждении Общих требований и условий осуществления доплат, 
определенных подпунктами 1.2, 1.3 пункта 1 и подпунктами 2.2 - 2.4 пункта 2 
раздела III «Методика распределения субвенций между бюджетами 
муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края» 
приложения 3 к Закону Краснодарского края от 3 марта 2010 г. № 1911-КЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края государственными полномочиями в области 
образования», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кущевский район от 26 сентября 2018 г. № 1986 «Об утверждении Порядка 
выплаты дополнительного стимулирования отдельных категорий работников 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений (организаций) за счет 
средств муниципального бюджета» изменение, изложив приложение 2 в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

Глава муниципального образования 
Кущевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от /£ DS. Л  У года № -/V33

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 26.09.2018 г. № 1986

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных категорий работников муниципальных 

бюджетных и автономных образовательных организаций, 
имеющих право на получение стимулирования

1 Обслуживающий персонал
1.1 Водитель автомобиля
1.2 Кастелянша
1.3 Кладовщик
1.4 Кухонный рабочий
1.5 Машинист (кочегар) котельной
1.6 Машинист по стирке и ремонту спецодежды
1.7 Мойщик посуды
1.8 Оператор котельной
1.9 Оператор очистных сооружений
1.10 Оператор хлораторной установки
1.11 Повар
1.12 Подсобный рабочий
1.13 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
1.14 Сторож (вахтер)
1.15 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (электрик)
1.16 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

».

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район В.О. Богунова



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2024 № 1433

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 26 сентября 2018 г. № 1986 «Об утверяедении Порядка 
выплаты дополнительного стимулирования отдельных 

категорий работников муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений (организаций) за счет средств 

муниципального бюджета»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 27 апреля 2022 г. № 1005 «Об 
утверждении Общих требований и условий осуществления доплат, 
определенных подпунктами 1.2, 1.3 пункта 1 и подпунктами 2.2 - 2.4 пункта 2 
раздела III «Методика распределения субвенций между бюджетами 
муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края» 
приложения 3 к Закону Краснодарского края от 3 марта 2010 г. № 1911-КЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края государственными полномочиями в области 
образования», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кущевский район от 26 сентября 2018 г. № 1986 «Об утверждении Порядка 
выплаты дополнительного стимулирования отдельных категорий работников 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений (организаций) за счет 
средств муниципального бюджета» изменение, изложив приложение 2 в новой 
редакции согласно приложению _к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

Глава муниципального образования
Кущевский район ИА Гу3£в


